
Ministerstvo spravedlnosti České republiky, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, tel. 
 

        

 

 

 

 

V Praze dne      

        

  

                                                                                              Praha 12. února 2024 

                                                                                              Č. j. MSP-82/2023-OPR-Z/47 
        Počet listů: 6 

        Přílohy: 1  

 

 
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í A OZNÁMENÍ 
O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
 
 
Veřejná zakázka: MSp – výstavba Justičního areálu v Českých Budějovicích – 

dodavatel stavby 
ev. č. zakázky v NEN N006/23/V00027868 (č. j.: MSP-7 

82/2023-OPR-Z)  

  
 
Zadavatel:  Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti, se sídlem 

Vyšehradská 427/16, Nové Město, 128 00, Praha 2, IČO: 
00025429, zastoupená Ing. Bc. Radomírem Daňhelem MBA, 
LL.M., náměstkem člena vlády Ministerstva spravedlnosti (dále 
jen „zadavatel“) 

 
Způsob zadání: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

 

Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

 
Dodavatel Sídlo  

Společnost Auböck – Metrostav 
DIZ – Justiční areál ČB 

Dubečská 3238/36, Strašnice, 
100 00 Praha 10 

 

 
 

Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M. 
NÁMĚSTEK ČLENA VLÁDY 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

 



2 

 

Zadávacího řízení se mj. účastnili také dodavatelé PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ 43005560 (dále jen „PORR a.s.“), a BAK stavební společnost, 
a.s., se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, IČ 28402758 (dále jen „BAK a.s.“), 
kteří podali ekonomicky výhodnější nabídku než vybraný dodavatel, avšak ze zadávacího 
řízení byli vyloučeni v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) (v případě společnosti PORR a.s., která 
byla vyloučena kvůli ztrátě kvalifikace, viz Rozhodnutí a oznámení o zrušení rozhodnutí  
a oznámení o výběru dodavatele č. j. 82/2023-OPR-Z/37 ze dne 25. 1. 2024), resp. v souladu  
s § 48 odst. 2 písm. b) zákona (v případě společnosti BAK a.s., která ve lhůtě stanovené 
zadavatelem nereagovala na žádost dle § 46 zákona). Oba dodavatelé se vzdali práva podat 
námitky proti svému vyloučení. 
 
V souladu s § 123 zákona zadavatel dále uvádí: 
 

1. Zpráva o hodnocení nabídek 
 

Písemná zpráva o hodnocení nabídek je přílohou tohoto oznámení. 
 

2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval základní, profesní, 
ekonomickou a technickou kvalifikaci. 

 
 

Identifikační údaje dodavatele, jehož nabídka je předmětem posouzení 

 
Obchodní firma nebo název/ 

Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení: 

Sídlo/ Místo podnikání, 
popř. místo trvalého 

pobytu vč. země, z níž 
pochází 

 

 
Společnost Auböck – Metrostav 

DIZ – Justiční areál ČB 

Poříčí 247, 373 82 Boršov 
nad Vltavou 

 

 
 
Posouzení nabídky dodavatele Společnost Auböck – Metrostav DIZ – Justiční areál ČB 
 

Posouzení nabídky dodavatele Auböck s.r.o. – vedoucí společník, se sídlem Poříčí 247, 373 

82 Boršov nad Vltavou, IČ 26089785 (dále jen „Auböck s.r.o.“), a Metrostav DIZ s.r.o. – 

druhý společník, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČ 25021915 (dále jen 
„Metrostav DIZ s.r.o.“). Část technické kvalifikace prokazoval dodavatel prostřednictvím 
poddodavatele Subterra a.s., se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00, Praha 8, IČ 45309612 

(dále jen „Subterra a.s.“).   

 

Seznam dokladů, kterými dodavatel prokazoval základní a profesní způsobilost. 
 

 

Identifikační údaje dodavatele, jehož nabídka je předmětem posouzení 

 
Obchodní firma nebo název/ 

Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení: 

Sídlo/ Místo podnikání, 
popř. místo trvalého 

pobytu vč. země, z níž 
pochází 

 

 
Společnost Auböck – Metrostav 

DIZ – Justiční areál ČB 

Poříčí 247, 373 82 Boršov 
nad Vltavou 

 

 



3 

 

 
 

Seznam dokladů, kterými dodavatel prokazoval základní a profesní způsobilost.  
 

Základní způsobilost dle § 74 zákona 

 

Požadavek dle § 74 zákona Doklad předložený vybraným dodavatelem  
a) Dodavatel není dodavatelem, 
který byl v zemi svého sídla  
v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný 
čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 
nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. 

Doloženo výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatele Auböck s.r.o., vedoucího 
společníka, ze dne 7. 11. 2023, Metrostav DIZ 
s.r.o., druhého společníka, ze dne 3. 11. 2023,  
a poddodavatele Subterra a.s. ze dne 19. 9. 

2023. 

 

 

b) Dodavatel není dodavatelem, 
který má v České republice nebo v 
zemi svého sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový 
nedoplatek.  

Doloženo výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatele Auböck s.r.o., vedoucího 
společníka, ze dne 7. 11. 2023, Metrostav DIZ 
s.r.o., druhého společníka, ze dne 3. 11. 2023,  
a poddodavatele Subterra a.s. ze dne 19. 9. 

2023. 

 

c) Dodavatel není dodavatelem, 
který má v České republice nebo  
v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní 
pojištění.  

Doloženo výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatele Auböck s.r.o., vedoucího 
společníka, ze dne 7. 11. 2023, Metrostav DIZ 
s.r.o., druhého společníka, ze dne 3. 11. 2023,  
a poddodavatele Subterra a.s. ze dne 19. 9. 

2023. 

 

d) Dodavatel není dodavatelem, 
který má v České republice nebo  
v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení  
a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti.  

Doloženo výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatele Auböck s.r.o., vedoucího 
společníka, ze dne 7. 11. 2023, Metrostav DIZ 
s.r.o., druhého společníka, ze dne 3. 11. 2023,  
a poddodavatele Subterra a.s. ze dne 19. 9. 

2023. 

e) Dodavatel není dodavatelem, 
který je v likvidaci, proti němuž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

Doloženo výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatele Auböck s.r.o., vedoucího 
společníka, ze dne 7. 11. 2023, Metrostav DIZ 
s.r.o., druhého společníka, ze dne 3. 11. 2023,  
a poddodavatele Subterra a.s. ze dne 19. 9. 

2023. 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

Profesní způsobilost podle § 77 zákona 

 

 

Požadavek podle § 77 odst.1 zákona Doklad předložený vybraným dodavatelem  
 

Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 1 
zákona splnění profesní způsobilosti 
předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 
 

Doloženo výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatele Auböck s.r.o., vedoucího 
společníka, ze dne 7. 11. 2023, Metrostav DIZ 
s.r.o., druhého společníka, ze dne 3. 11. 2023,  
a poddodavatele Subterra a.s. ze dne 19. 9. 

2023. 

 

Požadavek podle § 77 odst. 2 písm. 
a) zákona 

Doklad předložený vybraným dodavatelem  

 

Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 2 
písm. a) zákona splnění profesní 
způsobilosti předložením 

živnostenského oprávnění 
k podnikání v odborné činnosti: 
 

a. Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování 

b. Projektová činnost ve 
výstavbě  

 

 

 

 

 

 

Doloženo výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatele dodavatele Auböck s.r.o. ze dne 7. 

11. 2023 a poddodavatele Subterra a.s. ze dne 

19. 9. 2023. 

 

 

Ekonomická kvalifikace podle § 78 zákona 

 

Požadavek podle § 78 odst. 2   Doklad předložený vybraným dodavatelem  
 

Dodavatel prokazuje dle § 78 odst. 2 
zákona splnění ekonomické 
kvalifikace předložením dokladu 
ročního obratu za poslední tři 
bezprostředně předcházející účetní 
období.  

Doloženo výkazy zisku a ztrát (údaje v tis. Kč) 
dodavatele Auböck s.r.o. 
2020(02) -21(02)       692 023,- 
2021(02) -22(02)       774 937,- 
2022(02) -23(02)    1 447 321,- 
 

 



5 

 

V souladu s § 73 odst. 6 písm. b) 
zákona zadavatel stanovil minimální 
úroveň ročního obratu pro splnění 
ekonomické kvalifikace ve výši 
nejméně 600 000 tis.  Kč za jeden 
rok (účetní období). 
 

Doloženo výkazy zisku a ztrát (údaje v tis. Kč) 
dodavatele Metrostav DIZ s.r.o. 
 

2020       617 169,- 
2021    1 402 524,- 
2022    3 763 828 - 

 

 

 

Technická kvalifikace podle § 79 zákona 

 

Požadavek na technickou kvalifikaci Údaje předložené vybraným dodavatelem 

 

Dodavatel prokazuje splnění 
tohoto kritéria technické 
kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. 
a) zákona  

 
Dodavatel splňuje toto kritérium 
technické kvalifikace, pokud  
v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizoval alespoň 2 

stavební práce (zakázky) splňující 
následující podmínky: 
 

 

A) alespoň jednu zakázku, jejíž 
předmětem byla realizace objektu 

občanské vybavenosti formou 
Design&Build (dle smluvních 
podmínek FIDIC pro dodávku 
technologických zařízení a projektování 
– výstavbu, tzv. FIDIC YELLOW 
BOOK), s využitím informačního 
modelu BIM, přičemž minimální 
investiční náklady stavby činily více 

než 100 000 000 Kč bez DPH; 
 

 

B) alespoň jednu zakázku, jejíž 
předmětem byla realizace rekonstrukce 
objektu občanské vybavenosti, jejíž 
součástí bylo provedení energeticky 
úsporných opatření stavebního nebo 
technologického charakteru, přičemž 
minimální investiční náklady stavby 
činily více než 300 000 000 Kč bez 
DPH; 
 

Dodavatel prokazuje splnění 
tohoto kritéria technické 
kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) 
a d) zákona  

 

 

 

 

 

 

Dodavatel doložil splnění této podmínky 
následujícím seznamem:  
 

 

 

 

 

Název akce: Rekonstrukce budovy Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní 
zkušebnictví – 1NP a 2NP 
 

Objednatel: Česká republika – Úřad pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní 
zkušebnictví 
v
Finanční objem: 138 608 356,- Kč bez DPH  
Doba plnění: 3/2022-3/2023 

 

 

 

 

Název akce: Rekonstrukce polikliniky Malešice 

 

Objednatel: Městská část Praha 10 

l
Finanční objem: 313 449 275,- Kč bez DPH 

Doba plnění: 12/2018-07/2021 

 

 

 

 

 



6 

 

 
Dodavatel předloží seznam techniků 
nebo technických útvarů, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky.  
 

Dodavatel prokáže splnění tohoto 
kritéria technické kvalifikace, pokud 
prokáže, že má k dispozici plnění 
veřejné zakázky minimálně následující 
realizační tým složený z min. 2 osob 
(dále též „realizační tým“): 
 

• Hlavní stavbyvedoucí; 
• Hlavní projektant; 
 

 

I. Hlavní stavbyvedoucí – 

manažer projektu: 
- Odborná autorizace 
(autorizovaný technik nebo inženýr) v 
oboru pozemní stavby – bude doloženo 
osvědčením o autorizaci dle § 5 odst. 1 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
 

 

 

II. Hlavní projektant: 
- Odborná autorizace 
(autorizovaný architekt) v oboru 
architektura – bude doloženo 
osvědčením o autorizaci dle § 4 odst. 1 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
 

 

 

 

 

Dodavatel předložil následující seznam osob 
s uvedenými rolemi. U každé osoby doložil 
čestné prohlášení o souhlasu se svým zapojením 
do realizačního týmu a čestné prohlášení 
prokazující vztah k dodavateli. 
 

 

 

 

 

 

Hlavní stavbyvedoucí – manažer projektu 

Ing. Martin Buřič 

autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby 
Osvědčení o autorizaci č. 31178. V seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT je veden 

pod číslem 0010635. 
Vztah k dodavateli: Pracovní poměr  
 

 

 

 
 

 
Hlavní projektant 

Ing. Arch. Stanislav Pour 
autorizovaný architekt  
Osvědčení o autorizaci č. 03623. 

Vztah k dodavateli: Pracovní poměr  
 

 

 

. 

 

 

Ing. Radomír Daňhel
Ministerstvo spravedlnosti ČR
Elektronicky podepsáno: 12.02.2024 15:46:19
T=Náměstek, SERIALNUMBER=P67367, G=Radomír, SN=Daňhel,
CN=Ing. Radomír Daňhel, OU=02509, OU=Odbor ekonomický,
O=Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti,
OID.2.5.4.97=NTRCZ-00025429, C=CZ


	Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M.
	NÁMĚSTEK ČLENA VLÁDY
	MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR

